АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.10.2020

                                                                                      № 768
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862

Администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы" (с изменениями от 29.12.2017 № 1111, от 05.04.2018 № 359, от 26.03.2019 № 246, от 08.08.2019 №678, от 01.10.2019 № 868, от 01.11.2019 № 986, от 18.12.2019 № 1115, от 23.01.2020      № 54, от 17.02.2020 № 122, от 24.04.2020 № 290, от 13.05.2020 № 326, от 08.09.2020 № 649):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Соисполнители муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Соисполнители муниципальной программы - НКО МБУ "Городская среда".

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы ассигнований
муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Объемы ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.):

2018 - 14557,024; 2019 - 10580,389; 2020 - 97092,353; 2021 - 12238,865; 2022 - 10605,556; 2023 -    ; 2024 -    ".

1.3. Абзац 3 пункта 1 Отдельное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов" раздела 3 "Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"В минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов входят: ремонт дворовых проездов (тротуаров), обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн и иные виды работ. Решение по выполнению работ по минимальному перечню работ при выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов принимается общим собранием собственников помещений многоквартирного дома и предусматривает трудовое участие собственников помещений многоквартирного дома; финансовое участия заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по благоустройству дворовой территории по минимальному перечню работ составляет:
ремонт дворовых проездов (тротуаров) - 0%;

обеспечение освещения дворовых территорий - 15%;

установка скамеек и урн - 0%".

1.4. Абзац 1 пункта 2 Отдельное мероприятие "Обустройство общественных территорий" раздела 3 "Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Мероприятие направлено на выполнение работ по благоустройству, реконструкции и модернизации общественных территорий города. В перечень видов работ по благоустройству общественных территорий входят: ремонт тротуаров, пешеходных дорожек; установка МАФ; озеленение; снос деревьев и иное".

1.5. Пункт 7 Отдельное мероприятие "Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области" в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях дополнить абзацем следующего содержания:

"Данное мероприятие предусматривает:

- выполнение проектных и изыскательских работ по объекту: "Проект создания комфортной городской среды «ЗАВОДной Омутнинск в г.Омутнинск Кировской  области";
- выполнение работ по реализации проекта победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях".

1.6. Второй абзац и таблицу раздела 5 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2024 годы составляет 145 074,187 тыс. руб., в том числе: - межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0 тыс. руб.; - межбюджетные трансферты из областного бюджета 134 432,658 тыс. руб.; - за счет средств Омутнинского городского поселения 10 426,314 тыс. руб.; - внебюджетные источники (средства населения) 215,215 тыс. руб.".
Таблица 1

	Наименование источника

	Финансирование муниципальной программы

(тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	всего по программе
	14557,024
	10580,389
	97092,353
	12238,865
	10605,556
	-
	-
	145074,187

	трансферты федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	трансферты областного бюджета
	14206,358
	10116,300
	89576,200
	10034,300
	10499,500
	-
	-
	134432,658

	местный бюджет
	350,666
	464,089
	7300,938
	2204,565
	106,056
	-
	-
	10426,314

	внебюджетные источники

	-
	-
	215,215
	-
	-
	-
	-
	215,215

1.7. Приложение № 1 к муниципальной программе "Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Правоотношения по пунктам 1.3., 1.4. настоящего постановления вступают в силу с 01.04.2020 г.

3. В отношении остальных пунктов настоящего постановления правоотношения вступают в силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                                   И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист

финансово-экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                __________  Е.Б. Волкова
Заведующий финансово-экономическим

отделом, главный бухгалтер

администрации Омутнинского

городского поселения                              __________Е.В. Арасланова

	Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2024 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
  мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской  среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018 – 2024 годы
	всего
	14557,024
	10580,389
	97092,353
	12238,865
	10605,556
	-
	-
	145074,187

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	14206,358
	10116,300
	89576,200
	10034,300
	10499,500
	-
	-
	134432,658

	местный бюджет
	350,666
	464,089
	7300,938
	2204,565
	106,056
	-
	-
	10426,314

	внебюджетные источники (средства населения)
	-
	-
	215,215
	-
	-
	-
	-
	215,215

	1.1.
	Мероприятие
	Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий многоквартирных домов Омутнинского городского поселения
	всего
	13843,327

	10569,382
	10295,426
	12238,865
	10605,556
	-
	-
	57552,556

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	13630,499
	10116,300
	9576,200
	10034,300
	10499,500
	-
	-
	53856,799

	местный бюджет
	212,828
	453,082
	504,011
	2204,565
	106,056
	-
	-
	3480,542

	внебюджетные источники (средства населения)
	-
	-
	215,215
	-
	-
	-
	-
	215,215

	1.1.1

	Благоустройство общественных территорий  Омутнинского городского поселения
	всего
	1589,780
	2134,288
	3448,391
	9298,443
	4300,000
	-
	-
	20770,902

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1565,098
	1765,557
	3275,971
	7123,282
	4257,000

	17986,908

	местный бюджет
	24,682
	368,731
	172,420
	2175,161
	43,000
	-
	-
	2783,994

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1. 1.2

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	всего
	12253,547
	8435,094
	6847,035
	2940,422
	6305,556
	-
	-
	36781,654

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	12065,401
	8350,743
	6300,229
	2911,018
	6242,500
	-
	-
	35869,891

	местный бюджет
	188,146
	84,351
	331,591
	29,404
	63,056
	-
	-
	696,548

	внебюджетные источники (средства населения)
	-
	-
	215,215
	-
	-
	-
	-
	215,215

	1.2.
	Мероприятие
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	всего
	582,047
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	582,047

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	575,859
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	575,859

	местный бюджет
	6,188
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6,188

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие
	Организация и проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	всего
	131,650
	4,865
	-
	-
	-
	-
	-
	136,515

	федеральный    бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	131,650
	4,865
	-
	-
	-
	-
	-
	136,515

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мероприятие
	Прочие мероприятия по благоустройству (в т.ч. строительный контроль, проверка сметной стоимости)
	всего
	-
	6,142
	155,540
	-
	-
	-
	-
	161,682

	федеральный    бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	6,142
	155,540
	-
	-
	-
	-
	161,682

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Мероприятие
	Инвентаризация дворовых и общественных территорий
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный    бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Мероприятие
	Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области"
	всего
	-
	-
	86500,000
	-
	-
	-
	-
	86500,000

	федеральный    бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной      бюджет
	-
	-
	80000,000
	-
	-
	-
	-
	80000,000

	местный бюджет
	-
	-
	6500,000
	-
	-
	-
	-
	6500,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.1.

	выполнение проектных и изыскательских работ по объекту: "Проект создания комфортной городской среды «ЗАВОДной Омутнинск в г.Омутнинск Кировской  области"

	всего
	-
	-
	7800,000
	-
	-
	-
	-
	7800,000

	федеральный    бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной      бюджет
	-
	-
	7213,873
	-
	-
	-
	-
	7213,873

	местный бюджет
	-
	-
	586,127
	-
	-
	-
	-
	586,127

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.2.

	выполнение работ по реализации проекта победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	всего
	-
	-
	78700,000
	-
	-
	-
	-
	78700,000

	федеральный    бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной      бюджет
	-
	-
	72786,127
	-
	-
	-
	-
	72786,127

	местный бюджет
	-
	-
	5913,873
	-
	-
	-
	-
	5913,873

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Мероприятие
	Установка системы видеонаблюдения (монтаж оборудования, видеозапись) в рамках Проекта создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области"
	всего
	-
	-
	141,387
	-
	-
	-
	-
	141,387

	федеральный    бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной      бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	141,387
	-
	-
	-
	-
	141,387

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

_______________